
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 ZE DNE 7.4.2012 
 
ZADAVATEL:  Česká republika - Ú řad práce České republiky 
Sídlem:   Karlovo náměstí 1359/1, 128 01 Praha 
Zastoupený:  JUDr. Jiří Kubeša, generální ředitel Úřadu práce ČR 
IČ:    72496991 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
Výběr dodavatele služeb na realizaci projektu: Šance pr o samostatnost 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 
Žádáme tímto o zdůvodnění skutečnosti, z jakého důvodu je u zakázky „Výběr dodavatele služeb na 
realizaci projektu: Šance pro samostatnost“ požadován tak vysoký obrat, tj. min. 15 mil. Kč v součtu, 
dosažený za poslední 3 účetní období - dosažený s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky, tj. 
vzdělávání dospělých, rekvalifikace, poradenské služby? Prosíme o zdůvodnění adekvátnosti takto 
vysoce stanovených podmínek a požadavků na dodavatele. 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 
Zadavatel stanovil daný kvalifikační předpoklad  - obrat s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky 
s ohledem na charakter, rozsah a složitost předmětu plnění veřejné zakázky a stanovenou dobou 
plnění veřejně zakázky. Prokázání obratu s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky pak slouží 
zadavateli k prokázání ekonomické stability dodavatele a současně dokladuje zkušenosti s obdobným 
předmětem plnění jako je předmět veřejné zakázky. Výše požadovaného obratu pak odpovídá i 
rozhodovací praxi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Zadavatel na stanovené výši obratu trvá 
jako odůvodněném požadavku zadavatele. 
 
 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 
Dále žádáme o zdůvodnění skutečnosti, z jakého důvodu jsou u zakázky „Výběr dodavatele služeb na 
realizaci projektu: Šance pro samostatnost“ požadovány 3 významné služby realizované dodavatelem 
v posledních 3 letech, a to v rozsahu až od 5 mil. Kč za jednu zakázku s ohledem na předmět plnění 
veřejné zakázky, tj. vzdělávání dospělých, rekvalifikace, poradenské služby? Prosíme o zdůvodnění 
adekvátnosti takto vysoce stanovených podmínek a požadavků na dodavatele. 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 
Zadavatel stanovil daný kvalifikační předpoklad  - min. 3 významné služby s ohledem na předmět 
plnění veřejné zakázky s ohledem na charakter, rozsah a složitost předmětu plnění veřejné zakázky. 
Prokázání referenčních zakázek s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky pak slouží zadavateli 
k prokázání zkušeností – dostatečné praxe dodavatele s obdobným předmětem plnění jako je 
předmět veřejné zakázky. Požadovaný počet referenčních zakázek a stanovená min výše referenční 
zakázky pak odpovídá i rozhodovací praxi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Zadavatel na 
stanoveném technickém kvalifikačním předpokladu trvá jako odůvodněném požadavku zadavatele. 
 
 



 

 2  

 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 
V zadávací dokumentaci výše uvedeného projektu je v Příloze č. 5 – Stanovení nabídkové ceny 
v řádku č. 4 – Komplexní ergodiagnostické vyšetření jako „jednotka“ stanovena OSOBA a jako „počet 
jednotek“ stanoveno 400. K tomu je uvedena vysvětlivka 1) 

1) dodavatel při kalkulaci této etapy vyjde z kalkulace v Příloze č. 21 Stanovení nabídkových cen 
výkonů spojených s ergodiagnostickým vyšetřením (jako jednotkovou cenu zde uvede průměrnou  
cenu všech zadavatelem požadovaných vyšetření na osobu uvedených v příloze č. 21) 
Z tohoto způsobu výpočtu vyplývá, že by se do celkové ceny projektu započítávala pouze cena za 
1 (průměrné) vyšetření u 1 (každého) účastníka (celkem 400 vyšetření pro 400 účastníků). 
Vzhledem k tomu, že metodika ergodiagnostického vyšetření předpokládá více vyšetření u 1 
účastníka, což je zřejmé i z přílohy č. 21 - Stanovení nabídkových cen výkonů spojených s 
ergodiagnostickým vyšetřením, došlo by při způsobu výpočtu dle vysvětlivky 1) přílohy č. 4 ke zcela 
zásadnímu zkreslení výsledné ceny projektu, která by vedla k nemožnosti jeho realizace. 
Dovolujeme si dotázat se, zda zadavatel nemínil uvádět celkovou cenu všech vyšetření za osobu, 
která by umožnila alokovat na „ergo vyšetření“ plnou finanční sumu, s tím, že proplácena budou (v 
souladu se ZD) pouze skutečně provedená vyšetření.. 
 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 

V celé zadávací dokumentaci se mění popis výpočtu Stanovení nabídkových cen výkonů spojených 
s ergodiagnostickým vyšetřením takto: 

V Příloze č. 5 v řádku č. 4 – Komplexní ergodiagnostické vyšetření uchazeč jako jednotkovou cenu 
uvede celkovou cenu  všech zadavatelem požadovaných vyšet ření na osobu  vypočtenou 
v Příloze č. 21. Celkovou cenu vypočte jako sumu stanovených cen za vyšetření na osobu. 

Zadavatel bude hradit náklady po doložení relevantních výstupů. Podkladem pro fakturaci bude 
prezenční listina z ergodiagnostického vyšetření (Příloha č. 8c Prezenční listina (vzor) - 
ergodiagnostika) a Písemné zhodnocení výsledků ergodiagnostického vyšetření (vždy měsíčně za 
všechny osoby, které v daném měsíci ergodiagnostické vyšetření absolvovaly). Dodavatel bude 
fakturovat na základě stanovených cen za vyšetření dle Přílohy č. 21 Stanovení nabídkových cen 
výkonů spojených s ergodiagnostickým vyšetřením.  

Zadavatel poskytuje aktuální opravenou Přílohu č. 5 Stanovení nabídkové ceny a Přílohu č. 21 
Stanovení nabídkových cen výkonů spojených s ergodiagnostickým vyšetřením pro výše uvedenou 
veřejnou zakázku. 

Pro hodnocení nabídek je rozhodující jednotková cena uvedená uchazečem v Příloze č. 5 Stanovení 
nabídkové ceny, která je vypočítaná jako celková cena všech typů vyšetření na osobu podle Přílohy 
č. 21 Stanovení nabídkových cen výkonů spojených s ergodiagnostickým vyšetřením.  

Uchazeč závazně použije aktuální upravenou Přílohu č. 5 Stanovení nabídkové ceny a Přílohu č. 21 
Stanovení nabídkových cen výkonů spojených s ergodiagnostickým vyšetřením pro tvorbu své 
nabídky.  

.Příloha č. 5 a 21 jsou přílohou těchto Dodatečných informací. 

 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 
V souladu s ustanovením § 40 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25. 4. 2012 
do 12:00 hod. 



 

 3  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 26.4.2012 od 10:00 hod .  
 
Výše uvedené skute čnosti jsou v souladu s § 147 zákona zohledn ěny v opravném Oznámení o 
zakázce, které bylo odesláno k uve řejnění dne 10.4. 2012.  
 
 
 
 
Příloha: Stanovení nabídkové ceny   
             Stanovení nabídkových cen výkonů spojených s ergodiagnostickým vyšetřením 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Monika Šplíchalová 
GORDION, s.r.o. 
Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 
Tel.: +420 281 021 836, fax: +420 281 021 825, e-mail: splichalova@gordion.cz 
 
 


		2012-04-06T22:04:18+0200
	Bc. Monika Šplíchalová




